MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA -MG

Avenida Primeiro de Junho, nº. 1043, Bairro Centro, São João Evangelista, CEP 39705-000, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 016/2017 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROFESSOR

SUBSTITUTO - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO

JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria

IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de

agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril

de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela

Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,

Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no

DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto – Campus São João Evangelista, EDITAL nº 016 de 05 de julho de 2017,

publicado no DOU nº 128, de 06 de julho de 2017, na Seção 3, Páginas 55-57, destinado à

seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo

determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais –

Campus São João Evangelista, de acordo com as seguintes classificações:

ÁREA ESPECÍFICA: ADMINISTRAÇÃO

Nome do Candidato

Nota da Prova

de Desempenho

Didático

Nota da

Prova de

Títulos

Pontuação

Total
Classificação

ANSELMO DE PAULA

CARVALHO
184,33 11,57 195,90 1º

GRAZIELE CHAVES PEREIRA 186,50 8,47 194,97 2º

DIANA PEREIRA

NASCIMENTO
157,33 1,67 159,00 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA -MG

Avenida Primeiro de Junho, nº. 1043, Bairro Centro, São João Evangelista, CEP 39705-000, Estado de Minas Gerais

ÁREA ESPECÍFICA: AGRONOMIA

Nome do Candidato

Nota da Prova

de Desempenho

Didático

Nota da

Prova de

Títulos

Pontuação

Total
Classificação

GABRIEL PINTO GUIMARÃES 173,33 42,15 215,48 1º

CICERO TEIXEIRA DA SILVA 182,33 31,75 214,08 2º

PHILIPE GUILHERME

CORCINO SOUZA
176,00 31,20 207,20 3º

AIJANIO GOMES DE BRITO

SILVA
158,00 41,50 199,50 4º

WILLIAN PEREIRA DOS

SANTOS
164,66 25,50 190,16 5º

DANUBYA DETIELLY

CORDEIRO FERREIRA

MENDES

158,00 1,00 159,00 6º

ÁREA ESPECÍFICA: GEOGRAFIA

Nome do Candidato

Nota da Prova

de Desempenho

Didático

Nota da

Prova de

Títulos

Pontuação

Total
Classificação

LUCIANE LEMES FERREIRA 163,33 28,25 191,58 1º

VICTOR SILVEIRA MASSINI 153,66 31,90 185,56 2º

ROBSON DOS ANJOS

OLIVEIRA
140,66 28,00 168,66 3º

ÁREA ESPECÍFICA: INFORMÁTICA

Nome do Candidato

Nota da Prova

de Desempenho

Didático

Nota da

Prova de

Títulos

Pontuação

Total
Classificação

EDSON BATISTA DE SENA 187,83 45,70 233,53 1º

GUIDSON COELHO DE

ANDRADE
178,33 0,40 178,73 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA -MG

Avenida Primeiro de Junho, nº. 1043, Bairro Centro, São João Evangelista, CEP 39705-000, Estado de Minas Gerais

ÁREA ESPECÍFICA: LINGUA PORTUGUESA

Nome do Candidato

Nota da Prova

de Desempenho

Didático

Nota da

Prova de

Títulos

Pontuação

Total
Classificação

ROBERTA BOHRER DA

CONCEICAO
177,00 39,70 216,70 1º

ÁREA ESPECÍFICA: MATEMÁTICA

Nome do Candidato

Nota da Prova

de Desempenho

Didático

Nota da

Prova de

Títulos

Pontuação

Total
Classificação

LUCAS RAMOS ASSIS DIAS  192,70 5,00 197,70 1º

LUIZ OTAVIO ABI-ACL

ALMEIDA
192,00 1,00 193,00 2º

FRANKSILANE GONCALVES

CAMELO
159,00 1,00 160,00

3º

NATHALIA LUIZA SOARES

PEIXOTO
150,00 6,00 156,00

4º

BRUNO DE SOUSA FERREIRA  147,30 1,60 148,90 5º

São João Evangelista, Estado de Minas Gerais, 31 de julho de 2017.

PAULO MODESTO DE CAMPOS

Diretor Geral Substituto do IFMG – Campus São João Evangelista